
№ КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ 
з питань правової політикиРАДА

ВЕРХОВНА РАДА
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ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 182

м. Київ «20» лютого 2025 р.

у режимі відеоконференції 
час проведення: 11:00 год.

ПРИСУТНІ НАРОДНІ ДЕПУТАТИ УКРАЇНИ:
Маслов Д.В. -  Голова Комітету, Німченко В.І. — Перший заступник Голови 
Комітету, Божик В.І., Калаур І.Р., Павліш П.В. -  заступники Голови Комітету, 
Бабій Р.В., Власенко С.В., Ватрас В.А., Васюк О.О., Гунько А.Г., Демченко С.О., 
Дирдін М.Є., Князевич Р.П., Новіков М.М., Соболєв С.В., Стефанчук М.О., 
Фріс І.П. -  члени Комітету (всього 17).

ВІДСУТНІ НАРОДНІ ДЕПУТАТИ УКРАЇНИ:
Пузанов О.Г. -  член Комітету (всього 1).

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ:

Банчук О.А. -  заступник Міністра юстиції України, Рогач Л.І. -  голова 
Касаційного господарського суду в складі Верховного Суду, Крат В.І. -  суддя 
Касаційного цивільного суду у складі Верховного Суду, Дубовик В.В. -  
Генеральний директор Директорату з питань правової політики Офісу 
Президента України, Бондаренко О.В. -  народний депутат України, 
Овчинникова Ю.Ю. -  народний депутат України, Петруняк Є.В. -  народний 
депутат України, Дудка В.П. -  директор Департаменту з правових питань 
Державного підприємства «Ліси України», Киреєва B.C. -  заступник Міністра 
захисту довкілля та природних ресурсів України, Павлюк М.В. -  народний 
депутат України, Індиченко Б.В. -  керівник Спеціалізованої екологічної 
прокуратури Офісу Генерального прокурора, Сторожук А.Л. -  помічник- 
консультант народного депутата України Фріс І.П., Лонгиненко Т.В. -  помічник- 
консультант народного депутата України Маслова Д.В., Колісник І.В. -  керівник 
секретаріату Комітету Верховної Ради України з питань правової політики, 
Кравченко О.В. -  головний консультант секретаріату Комітету Верховної Ради 
України з питань правової політики.

http://www.rada.gov.ua
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Головує на засіданні Комітету Голова Комітету Маслов Д.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ (проект)

1. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
у зв’язку з Рішенням Конституційного Суду України від 14 лютого 2024 року 
№1-р(ІІ)/2024 щодо гарантування захисту прав і свобод особи за рішенням 
Європейського суду з прав людини, реєстр. № 11508.

2. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» щодо зміни найменування місцевих загальних судів, 
реєстр. № 12351.

3. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо 
удосконалення розгляду окремих категорій судових справ у зв’язку зі збройною 
агресією Російської Федерації, реєстр. № 7520 (Батенко Т.І. та інші).

Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо 
судового розгляду справ про відшкодування шкоди, завданої внаслідок збройної 
агресії проти України, реєстр. № 7520-1 (Стефанчук P.O. та інші).

Проект Закону про обмеження імунітету іноземних держав та їх посадових 
і службових осіб від пред’явлення позовів та стягнення шкоди завданої на 
території України смертю або ушкодженням здоров’я, а також шкоди, завданої 
майну внаслідок збройної агресії, тимчасової окупації території України, інших 
дій чи бездіяльності, реєстр. № 7520-2 (Торохтій Б.Г. та інші).

4. Проект Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо 
посилення захисту прав добросовісного набувача, реєстр. № 12089.

5. Різне.

СЛУХАЛИ:
Пропозицію Голови Комітету про обрання Секретаря засідання Комітету. 

ВИРІШИЛИ:
Обрати Соболева С.В. Секретарем засідання Комітету.

На момент голосування присутні 13 народних депутатів України - членів Комітету. 
«За» -12  
«Проти» - 0 
«Утримались» - 1

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ:
Інформацію Голови Комітету про прийняття проекту порядку денного 

засідання Комітету за основу.

ВИРІШИЛИ:
Порядок денний засідання Комітету прийняти за основу.
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На момент голосування присутні 15 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -15
«Проти» - О
«Утримались» - О

Рішення прийнято 

СЛУХАЛИ:
Інформацію Голови Комітету про прийняття проекту порядку денного 

засідання Комітету в цілому з урахуванням пропозиції Стефанчука М.О. про 
розгляд окремим питанням порядку денного Концепції проекту Закону України 
про вищу правничу (юридичну) освіту та первинний доступ до правничої 
професії.

ВИРІШИЛИ:
Порядок денний засідання Комітету прийняти в цілому з урахуванням 

пропозиції Стефанчука М.О.

На момент голосування присутні 15 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -15
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
у зв’язку з Рішенням Конституційного Суду України від 14 лютого 2024 року 
№1-р(ІІ)/2024 щодо гарантування захисту прав і свобод особи за рішенням 
Європейського суду з прав людини, реєстр. № 11508.

2. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» щодо зміни найменування місцевих загальних судів, 
реєстр. № 12351.

3. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо 
удосконалення розгляду окремих категорій судових справ у зв’язку зі збройною 
агресією Російської Федерації, реєстр. № 7520 (Батенко Т.І. та інші).

Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо 
судового розгляду справ про відшкодування шкоди, завданої внаслідок збройної 
агресії проти України, реєстр. № 7520-1 (Стефанчук P.O. та інші).

Проект Закону про обмеження імунітету іноземних держав та їх посадових 
і службових осіб від пред’явлення позовів та стягнення шкоди завданої на 
території України смертю або ушкодженням здоров’я, а також шкоди, завданої 
майну внаслідок збройної агресії, тимчасової окупації території України, інших 
дій чи бездіяльності, реєстр. № 7520-2 (Торохтій Б.Г. та інші).

4. Проект Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо 
посилення захисту прав добросовісного набувача, реєстр. № 12089.
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5. Концепція проекту Закону України про вишу правничу (юридичну) 
освіту та первинний доступ до правничої професії.

6. Різне.

1. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України у зв’язку з Рішенням Конституційного Суду України від 14 лютого 
2024 року №1-р(ІІ)/2024 щодо гарантування захисту прав і свобод особи за 
рішенням Європейського суду з прав людини, реєстр. № 11508.

ДОПОВІДАЧ: Дирдін М.Є. - народний депутат України, голова 
підкомітету з питань політичної реформи та конституційного права.

ВИСТУПИЛИ: Дирдін М.Є., Демченко С.О., Маслов Д.В., Бабій Р.В., 
Кравченко О.В., Колісник І.В.

Народний депутат України голова підкомітету з питань політичної 
реформи та конституційного права Дирдін М.Є. запропонував проголосувати за 
поправку № 1.

Голосування про урахування поправки № 1 в редакції запропонованій 
Комітетом (у проекті порівняльної таблиці до проекту Закону, реєстр. № 11508).

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету
«За» -12
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

Народний депутат України, заступник Голови Комітету Павліш П.В. 
запропонував проголосувати за підготовлену Комітетом до другого читання 
Порівняльну таблицю до проекту Закону, реєстр. № 11508 з урахуванням 
запропонованої Комітетом поправки № 1.

До засідання долучився Перший заступник Голови Комітету Німченко В.І.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 

до деяких законодавчих актів України у зв’язку з Рішенням Конституційного 
Суду України від 14 лютого 2024 року № 1-р(ІІ)/2024 щодо гарантування захисту 
прав і свобод особи за рішенням Європейського суду з прав людини (реєстр. 
№ 11508), поданий Кабінетом Міністрів України, прийняти в другому читанні та 
в цілому у редакції, запропонованій Комітетом, а також у разі прийняття 
Законопроекту як Закону доручити Комітету разом з Головним юридичним 
управлінням Апарату Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко- 
юридичне доопрацювання його тексту.
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2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити голову підкомітету з 
питань політичної реформи та конституційного права Дирдіна М.Є.

На момент голосування присутні 14 народних депутатів України - членів Комітету
«За»-14
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

2. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій 

і статус суддів» щодо зміни найменування місцевих загальних судів, 
реєстр. № 12351.

ДОПОВІДАЧ: Павліш П.В. -  народний депутат України, заступник 
Голови Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Дубовик В.В., Павліш П.В., Маслов Д.В., Власенко С.В., 
Демченко С.О.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 

до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо зміни найменування 
місцевих загальних судів (реєстр. № 12351) прийняти в другому читанні та в 
цілому в редакції, запропонованій Комітетом, а також у разі прийняття 
Законопроекту як Закону доручити Комітету разом з Головним юридичним 
управлінням Апарату Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко- 
юридичне доопрацювання його тексту.

2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету 
Маслова Д.В.

На момент голосування присутні 14 народних депутатів України - членів Комітету
«За» -14
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

3. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо 

удосконалення розгляду окремих категорій судових справ у зв’язку зі збройною 
агресією Російської Федерації, реєстр. № 7520 (Батенко Т.І. та інші).

Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо 
судового розгляду справ про відшкодування шкоди, завданої внаслідок збройної 
агресії проти України, реєстр. № 7520-1 (Стефанчук P.O. та інші).
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Про проект Закону про обмеження імунітету іноземних держав та їх 
посадових і службових осіб від пред’явлення позовів та стягнення шкоди 
завданої на території України смертю або ушкодженням здоров’я, а також 
шкоди, завданої майну внаслідок збройної агресії, тимчасової окупації території 
України, інших дій чи бездіяльності, реєстр. № 7520-2 (Торохтій Б.Г. та інші).

ДОПОВІДАЧ: Павліш П.В. -  народний депутат України, заступник 
Г олови Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Маслов Д.В., Власенко С.В., Демченко С.О., Павліш П.В., 
Банчук О.А., Німченко В.І.

ВИРІШИЛИ:
1. Подати на розгляд Верховної Ради України проект Закону про 

юрисдикційні імунітети іноземних держав та їх майна, підготовлений народними 
депутатами України -  членами Комітету.

2. Рекомендувати Верховній Раді України включити до порядку денного 
тринадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проекти законів 
про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо удосконалення розгляду 
окремих категорій судових справ у зв’язку зі збройною агресією Російської 
Федерації (реєстр. № 7520 від 05 липня 2022 року), поданий народними 
депутатами України Батенком Т.І., Фріс І.П. та іншими народними депутатами 
України, про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо судового 
розгляду справ про відшкодування шкоди, завданої внаслідок збройної агресії 
проти України (реєстр. № 7520-1 від 18 липня 2022 року), поданий народними 
депутатами України Стефанчуком P.O., Корнієнком О.С. та іншими народними 
депутатами України, про обмеження імунітету іноземних держав та їх посадових 
і службових осіб від пред’явлення позовів та стягнення шкоди завданої на 
території України смертю або ушкодженням здоров'я, а також шкоди, завданої 
майну внаслідок збройної агресії, тимчасової окупації території України, інших 
дій чи бездіяльності (реєстр. № 7520-2 від 19 липня 2022 року), поданий 
народними депутатами України Торохтієм Б.Г., Чорноморовим А.О. та іншими 
народними депутатами України, а також підготовлений народними депутатами 
України -  членами Комітету проект Закону про юрисдикційні імунітети 
іноземних держав та їх майна.

3. Рекомендувати Верховній Раді України за результатами розгляду в 
першому читанні прийняти за основу проект Закону про юрисдикційні імунітети 
іноземних держав та їх майна, підготовлений народними депутатами України -  
членами Комітету, у зв’язку з чим законопроекти за реєстр. №№ 7520, 7520-1, 
7520-2 відхилити.

4. Звернутись до Голови Верховної Ради України з пропозицією оголосити 
на пленарному засіданні під час розгляду проекту Закону про юрисдикційні 
імунітети іноземних держав та їх майна, підготовленого народними депутатами 
України -  членами Комітету, відповідно до частини першої статті 116 
Регламенту Верховної Ради України, про необхідність внесення пропозицій і
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поправок щодо виправлень, уточнень, усунення помилок та/або суперечностей у 
тексті зазначеного законопроекту, інших структурних частин законопроекту 
та/або інших законодавчих актів, що не були предметом розгляду в першому 
читанні та відповідають предмету правового регулювання законопроекту.

5. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити заступника Голови 
Комітету Павліша П.В.

На момент голосування присутні 14 народних депутатів України - членів Комітету
«За» -14
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

4. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо 

посилення захисту прав добросовісного набувача, реєстр. № 12089.

ДОПОВІДАЧ: Калаур І.Р. - народний депутат України, голова підкомітету 
з цивільного та адміністративного законодавства.

ВИСТУПИЛИ: Маслов Д.В., Банчук О.А., Рогач Л.І., Крат В.І., Фріс І.П., 
Дубовик В.В., Калаур І.Р., Бондаренко О.В., Овчинникова Ю.Ю., Дудка В.П., 
Петруняк Є.В., Киреєва B.C., Павлюк М.В., Індиченко Б.В.

Народний депутат України, голова підкомітету з питань діяльності органів 
юстиції, органів виконання покарань та пробації Фріс І.П. запропонував членам 
Комітету обговорити поправки №№ 52, 88, 101 (у проекті порівняльної таблиці 
до проекту Закону, реєстр. № 12089).

Народний депутат України Бондаренко О.В. запропонував проголосувати 
за поправку № 42.

Голосування про урахування поправки № 42 (у проекті порівняльної 
таблиці до проекту Закону, реєстр. № 12089).

На момент голосування присутні 11 народних депутатів України - членів Комітету
«За» -1
«Проти» - 2
«Утримались» - 8

Рішення не прийнято

Народний депутат України Овчинникова Ю.Ю. запропонувала 
проголосувати за поправку № 44.
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Голосування про урахування поправки № 44 (у проекті порівняльної 
таблиці до проекту Закону, реєстр. № 12089).

На момент голосування присутні 10 народних депутатів України - членів Комітету 
«За» -1  
«Проти» - 2 
«Утримались» - 7

Рішення не прийнято

Народний депутат України Павлюк М.В. запропонував проголосувати за 
поправку № 46.

Голосування про урахування поправки № 46 (у проекті порівняльної 
таблиці до проекту Закону, реєстр. № 12089).

На момент голосування присутні 11 народних депутатів України - членів Комітету 
«За» - 0 
«Проти» - 2 
«Утримались» - 9

Рішення не прийнято

Голова Комітету запропонував поправку № 71 запропоновану Комітетом 
залишити без голосування, виправити та викласти її в Порівняльній таблиці до 
проекту Закону, реєстр. № 12089, в редакції, запропонованій народним 
депутатом України, головою підкомітету з питань діяльності органів юстиції, 
органів виконання покарань та пробації Фріс І.П.

ВИСТУПИЛИ: Калаур І.Р., Маслов Д.В., Фріс І.П., Колісник І.В., 
Сторожук А.Л.

Заперечень проти редакції поправки № 71 не було.

Народний депутат України Павлюк М.В. запропонував проголосувати за 
поправку № 29.

Голосування про урахування поправки № 29 (у проекті порівняльної 
таблиці до проекту Закону, реєстр. № 12089).

На момент голосування присутні 11 народних депутатів України - членів Комітету 
«За» - 0 
«Проти» - З 
«Утримались» - 8

Рішення не прийнято
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ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 

до Цивільного кодексу України щодо посилення захисту прав добросовісного 
набувача (реєстраційний № 12089 від 03 жовтня 2024 року), поданий народним 
депутатом України Фріс І.П. та іншими народними депутатами України, 
прийняти в другому читанні та в цілому у редакції, запропонованій Комітетом, а 
також у разі його прийняття як Закону доручити Комітету разом з Головним 
юридичним управлінням Апарату Верховної Ради України здійснити редакційне 
та техніко-юридичне доопрацювання його тексту.

2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити голову підкомітету з 
питань діяльності органів юстиції, органів виконання покарань та пробації 
Фріс І.П.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету
«За» -10
«Проти» - 0
«Утримались» - 2

Рішення прийнято

5. СЛУХАЛИ:
Про Концепцію проекту Закону України про вищу правничу (юридичну) 

освіту та первинний доступ до правничої професії.

ДОПОВІДАЧ: Стефанчук М.О. -  народний депутат України, голова 
підкомітету з питань адаптації законодавства України до положень права 
Європейського Союзу (acquis ЄС), виконання міжнародно-правових зобов’язань 
України у сфері європейської інтеграції.

ВИСТУПИЛИ: Маслов Д.В., Фріс І.П., Німченко В.І.

ВИРІШИЛИ:
1. Схвалити Концепцію проекту Закону України про вищу правничу 

(юридичну) освіту та первинний доступ до правничої професії.
2. Надіслати Концепцію проекту Закону України про вищу правничу 

(юридичну) освіту та первинний доступ до правничої професії до Кабінету 
Міністрів України.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету
«За» -12
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято
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6. РІЗНЕ:

6.1. СЛУХАЛИ:
Про пропозицію Бабія Р.В звернутися до Дорадчої групи експертів щодо 

надання документів Комітету про призначення суддів Конституційного Суду 
України.

ДОПОВІДАЧ: Бабій Р.В .- народний депутат України, голова підкомітету 
з питань виконання рішень Європейського суду з прав людини та 
альтернативного розв’язання спорів.

ВИРІШИЛИ:
1.Звернутися до Дорадчої групи експертів щодо надання Комітету всіх 

документів, поданих до Дорадчої групи експертів оціненими кандидатами 
протягом конкурсного відбору на посаду судді Конституційного Суду України 
за квотою Верховної Ради України, оголошеного 22 травня 2024 року.

На момент голосування присутні 11 народних депутатів України -  членів Комітету
«За» -10
«Проти» - 0
«Утримались» -1

6.2. СЛУХАЛИ:
Про делегування представників Комітету Верховної Ради України з питань 

правової політики до складу Координаційного центру науково-практичного 
міжвідомчого проекту «Спортивне право України».

ДОПОВІДАЧ: Колісник І.В. -  керівник секретаріату Комітету Верховної 
Ради України з питань правової політики.

ВИРІШИЛИ:
1. Делегувати до складу Координаційного центру науково-практичного 

міжвідомчого проекту «Спортивне право України» таких членів Комітету 
Верховної Ради України з питань правової політики:

Калаура Івана Романовича -  заступника Голови Комітету, голову 
підкомітету з цивільного та адміністративного законодавства (за згодою);

Павліша Павла Васильовича -  заступника Голови Комітету, співголову 
підкомітету з питань правосуддя;

Стефанчука Миколу Олексійовича -  голову підкомітету з питань адаптації 
законодавства України до положень права Європейського Союзу (acquis ЄС), 
виконання міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської 
інтеграції;

Демченка Сергія Олексійовича -  члена Комітету.
2. Голові Комітету проінформувати Національний олімпійський комітет 

України про прийняте рішення.
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На момент голосування присутні 10 народних депутатів України - членів Комітету 
«За» -10  
«Проти» - О 
«Утримались» - О

Рішення прийнято


